
 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando o Edital nº 77/2017-UEPA, de 08/09/2017, que trata sobre o Processo 

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICA a homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado, 

conforme Classificação Final apresentada anteriormente. 

 

As convocações serão realizadas no prazo de vigência deste Edital obedecendo a ordem 

classificatória e os candidatos deverão se apresentar dentro do prazo estipulado com a 

documentação obrigatória exigida no Anexo VI. 

 

 

Belém-PA, 27 de setembro de 2017. 

 

 

RUBENS CARDOSO DA SILVA 

Reitor da Universidade do Estado Do Pará  

 


